Basiswissen: Spannungsregler
Bst.-Nr. 17 77 50
■Integrierte Spannungsregler schaffen stabile Verhältnisse
■Sie sind in den unterschiedlichsten Varianten verfügbar:
Für zahlreiche Festspannungen oder auch einstellbar
Für positive oder negative Ausgangsspannungen
Für Ströme von einigen mA bis zu etlichen Ampere
■Es gibt wichtige Randbedingungen zu beachten

7 8 T x x 3 A ( T O - 3 )
7 8 H x x : 5 A ( T O - 3 )
Die der Typenbezeichnung nachge¬
s te l l t en Buchs taben kennze i chnen
d i e G e h ä u s e - B a u f o r m u n d d a m i t
auch die mögliche Verlustleistung;
es würde hier zu weit führen, alle
herstellerspezifischen Varianten
a u f z u f ü h r e n .
R e i c h e A u s w a h l
Die Festspannungsregler sind in den
Standardwerten 5V, 6V, 8V, 9V,
12 V, 15 V, 18 Vund 24 Verhält¬
lich, mit denen sich alle gängigen
Anwendungsfälle abdecken lassen.
Bei den Minus-Spannungen sind
nicht alle Abstufungen verfügbar,
dafür aber auch so e in exot ischer
Wert wie -5,2 V(für ECL-Schalt-
kreise).
Diese Spannungsangaben werden
garantiert auf 3...5% genau einge¬
halten, soweit es sich nicht um Son¬
derausführungen handelt; ein Reg¬
ler 7805 liefert also eine Ausgangs¬
spannung, d ie im Bere ich von
4,75...5,25 Vliegen kann.
TO-92 TO-5
R^=15K/W
TO-220
Rö=6K/W
TO-3
R^=3KWR^=180 K/W
1
2: A2 3 1 1 2 3
E A M
1 3 2 3: M
1:E (Gehäuse)78xx: A M E E M A
2 3 1 1 2 3
M A E
2: A1 3 2
M E A
3: E79xx: M E A 1: M(Gehäuse)
der Brummanteil aus der Netzspan¬
nung!). Was nützt da eine ausgangs¬